
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE TEMPORANEA  DEL PUNTO DI RISTORO PRESSO IL 
PARCO SANTA GRECA - NOMINA COMMISSIONE.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 688 

03/07/2013

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 
302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 30 
settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 
al Settore Amministrativo; 

Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2013 di assegnazione provvisoria delle risorse ai 
Responsabili di settore per l’anno 2013; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 637 del 20.06.2013, con la quale si è provveduto ad indire apposita 
procedura selettiva ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. a) del D.lgs 163/2006 e successive mod. e int. per 
l’affidamento temporaneo, fino al 22.09.2013 della gestione del punto di ristoro sito all’interno del parco 
comunale Santa Greca per l’individuazione del gestore fra i titolari di licenze di somministrazione di alimenti 
e bevande che esercitano stabilmente la propria attività nel Comune di Decimomannu e fra le associazioni 
locali costituite con finalità culturali, ricreative e di volontariato in possesso dei requisiti professionali previsti 
dalle leggi vigenti per l’esercizio dell’attività; nel caso di associazioni il requisito professionale dovrà essere 
posseduto da un componente del direttivo ovvero dovrà avvalersi dell’autorizzazione già rilasciata a titolari di 
licenze di somministrazione di alimenti e bevande che esercitano stabilmente la propria attività nel Comune 
di Decimomannu; 
  
Dato  atto che la gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta qualitativamente ed economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del Dlgs 163/2006 e s.m.i; 
 
Atteso che la lettera di invito prevede la prima seduta di gara  in forma pubblica in data 3/07/2013; 
 
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi del Decreto Legislativo 
12 aprile 2006 n. 163 per la procedura in parola nelle persone dei Sigg.ri: 
Dott.ssa Donatella Garau – Responsabile del Settore Amministrativo  - con funzioni di Presidente; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu – Istruttore Direttivo Amministrativo – con funzioni di componente; 
Dott. Guido Spano – Assistente Sociale - con funzioni di componente; 
 
Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante  alla Sig.ra Manuela Pilia – Istruttore Amministrativo del 
Settore Amministrativo; 
 
Ritenuto di non dover acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta oneri 
per il bilancio comunale; 
 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per l’affidamento della gestione 
temporanea del punto di ristoro sito nel Parco Comunale Santa Greca, secondo i criteri e con le prescrizioni 
enunciati nella lettera di invito contenute nel capitolato speciale d’oneri, nelle persone dei Sigg.ri: 
Dott.ssa Donatella Garau – Responsabile del Settore Amministrativo  - con funzioni di Presidente; 
Dott.ssa Sabrina Porceddu – Istruttore Direttivo Amministrativo – con funzioni di componente; 
Dott. Guido Spano – Assistente Sociale - con funzioni di componente; 



 
Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante  alla Sig.ra Manuela Pilia – Istruttore Amministrativo del 
Settore Amministrativo; 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

EFISIO FARRIS

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal11/07/2013

Determina N. 688 del 03/07/2013


